
Projekt

z dnia  9 lutego 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXVI/155/2017
RADY GMINY WALIM

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie planu sieci prowadzonych przez Gminę Walim  publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.) i art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn.zm.) oraz art. 1 pkt 2 lit b w zakresie art. 14 ust. 3b , 
art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 35) uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznego przedszkola, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Walim:

1) Przedszkole Gminne  w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Walimiu,

§ 2. Ustala się plan sieci oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, dla której 
organem prowadzącym jest Gmina Walim, który funkcjonować będzie w:

1) Publicznej Szkole Podstawowej  w Jugowicach. Wychowaniem przedszkolnym obejmuje się dzieci, 
które są obowiązane do odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVIII/93/2012 Rady Gminy Walim z dnia 30 kwietnia 2012r.w sprawie 
ustalenia sieci publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych w szkołach podstawowych 
w Gminie Walim.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Walimiu. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Walim

Zuzanna Bodurka

Id: ADBD94F3-8733-4E1C-8FEF-0D0D5E72304C. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Przepisy art. 1 pkt 2 lit b w zakresie art. 14 ust. 3b i art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 grudnia
2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 35,
z późn. zm.) dają z dniem 1 września 2017 r. dzieciom w wieku 3-5 lat prawo do korzystania
z wychowania przedszkolnego. Jednocześnie art. 14a ust 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) zobowiązuje radę gminy do ustalenia
sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych, która to sieć wraz z publicznymi przedszkolami, oddziałami przedszkolnymi
w publicznych szkołach podstawowych i publicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego,
prowadzonymi przez osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby
fizyczne, niepublicznymi przedszkolami, oddziałami przedszkolnymi w niepublicznych szkołach
podstawowych oraz niepublicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego, powinna
zapewniać dzieciom w wieku od 3 do 6 lat, zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania
z wychowania przedszkolnego.

Wobec powyższego konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Sporządziła :Urszula Witek

Id: ADBD94F3-8733-4E1C-8FEF-0D0D5E72304C. Projekt Strona 1




